PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
	    11
	    сессия
	       28
	созыва

                                РЕШЕНИЕ
	 от
	20 декабря 2017 года
	№
	28/11-232

О   внесении   изменений   в   Положение   о  депутатах

Петрозаводского городского Совета, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе

В целях приведения Положения о депутатах Петрозаводского городского Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-661, в соответствие с пунктом 2 части 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и исполнения протеста прокурора г. Петрозаводска Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
Внести в Положение о депутатах Петрозаводского городского Совета, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 24.09.2009 № 26/33-661, следующие изменения:

1. Подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления; ».

2. Подпункт 2 пункта 6 исключить.

3. Пункт 12 исключить.
	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П.Боднарчук
	            Глава Петрозаводского

            городского округа

                                               И.Ю.Мирошник